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4 
Придружните белешки се составен дел на овие финансиски извештаи  
 

Извештај за сеопфатната добивка 

 Бел. Година што завршува на 

  31 декември 31 декември 
  2023 2022 
  000 мкд 000 мкд 
    
Приходи од извршени услуги 14 84,672 73,187 
Приходи од вложувања и камати 15 983 688 
Останати приходи  5 1,076 
Трошоци за вработени 16 (15,254) (11,183) 
Депрецијација и амортизација 5,6 (3,745) (2,058) 
Останати деловни трошоци 17 (30,819) (28,261) 

Добивка од оперативно работење  35,842 33,449 
    
Финансиски приходи/(расходи)  - - 

Добивка за годината пред оданочување  35,842 33,449 
    
Данок на добивка 18 (3,395) (2,847) 

Добивка за годината  32,447 30,602 

    
Останата сеопфатна добивка за годината  - - 

Вкупна сеопфатна добивка за годината  32,447 30,602 

    
    
Заработувачка по акција (денари по акција)    

- Основна и разводнета 19 24,96 23,54 

 

 

 

 

 

 



Македонско кредитно биро АД Скопје  
 
Финансиски извештаи  
31 декември 2023 година  

5 
Придружните белешки се составен дел на овие финансиски извештаи  
 

Извештај за промените во капиталот 

000 мкд 
Акционерски 

капитал 
Законски 
резерви 

Фонд за 
ризици 

Реинвес-
тирана 

добивка  

Добивка/ 
(загуба) за 

годината Вкупно 

       
На 01 јануари 2023 година 7,996 1,605 7,270 10,832 30,602 58,305 

Трансакции со сопствениците        
Исплатена дивиденда во паричен 
облик - - - (3,068) (22,932) (26,000) 
Издвојување за фонд за ризици 
од работењето - - 1,530 - (1,530) - 
Реинвестирана добивка - - - 6,140 (6,140) - 

Вкупно трансакции со 
сопствениците - -  1,530 3,072 (30,602) (26,000) 
       
Добивка за годината - - - - 32,447 32,447 
Останата сеопфатна добивка -  - -   -        - - 

Вкупна сеопфатна добивка -  -  - -  32,447 32,447 

На 31 декември 2023 година 7,996 1,605 8,800 13,904 32,447 64,752 

       
На 01 јануари 2022 година 7,996 1,605 4,378 8,803 28,921 51,703 

Трансакции со сопствениците 
Акомулирана добивка            
Исплатена дивиденда во паричен 
облик - - - (6,591) (17,409) (24,000) 
Издвојување за фонд за ризици 
од работењето - - 2,892 - (2,892) - 
Реинвестирана добивка - - - 8,620 (8,620) - 

Вкупно трансакции со 
сопствениците - -  2,892 2,029 (28,921) (24,000) 
       
Добивка за годината - - - - 30,602 30,602 
Останата сеопфатна добивка -  - -   -            - - 

Вкупна сеопфатна добивка - -  -  -  30,602 30,602 

На 31 декември 2022 година 7,996 1,605 7,270 10,832 30,602 58,305 
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Извештај за паричните текови 

 Белешки Година што завршува на 

  31 декември 31 декември 

  
2023 

000 мкд 
2022 

000 мкд 

Оперативни активности    

Добивка за годината пред оданочување  35,842 33,449 

Корекција за:    

Депрецијација и амортизација 5,6 3,745 2,058 

Приходи од камати 15 (371) - 
Приходи од усогласување на објективна 
вредност на удели 15 (612) (688) 
Добивка од оперативни активности пред 
промени во обртниот капитал  38,604 34,819               

    

Промени во обртниот капитал    
Побарувања од купувачи и останати 
побарувања  (2,383) (475) 

Залиха на материјали  33 - 
Обврски спрема добавувачи и останати 
обврски  (4,406) 5,124 

  31,848 39,468 

(Платен) данок на добивка  (2,525) (3,862) 

Наплатени камати  371 - 
Нето парични текови од / (искористени за) 
оперативни активности  29,694 35,606                    

    

Парични текови од инвестициони 
активности    

Набавка на недвижности и опрема 5 (54) (3,677) 

Набавка на нематеријални средства 6 (2,679) (5,354) 
Вложувања во финансиски средства кои се 
чуваат за тргување  (26,620) (27,480) 
Продажба на  финансиски средства кои се 
чуваат за тргување  48,000 25,000 
(Вложувања во депозити)/Доспеани депозити 
во банки  (20,000) - 
Нето парични текови (искористени за) / од 
инвестициони активности  (1,353) (11,511) 

    
Парични текови од финансиски активности 
Исплата на дивиденди  (26,000) (24,000) 
Нето парични текови од финансиски 
активности  (26,000) (24,000) 

    

Нето промени кај парични средства и 
парични еквиваленти  2,341 95 

Парични средства и парични еквиваленти на 
почетокот на годината  1,665 1,570 

Парични средства и парични еквиваленти на 
крајот на годината 9 4,006 1,665 


